
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«09» сентября 2016 года              с. Казачинское                                        № 7-57 
 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

18.12.2015 № 3-7 "О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 

годов" 

 

      В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский 

районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 18.12.2015 № 3-7 

"О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов" (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. В статье 18: 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры «4 000 000,0» заменить цифрами «9 500 000,0»; 

 

1.2. В приложении № 6 к Решению строки 1,4,8,14,18,22,23,24,26,27,28 изложить в 

следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100 43 704 219,52 

4 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 19 975 837,23 

8 Другие общегосударственные вопросы 0113 12 249 432,36 

14 Национальная экономика 0400 28 675 736,85 

18 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 7 000 526,85 

22 Образование 0700 290 746 744,00 

23 Дошкольное образование 0701 54 989 472,00 

24 Общее образование 0702 210 522 763,00 

26 Другие вопросы в области образования 0709 21 409 463,00 

27 Культура, кинематография  0800 41 556 877,00 

28 Культура 0801 36 830 738,00 



 

 1.3. В приложении № 8 к Решению строки 36, 37, 44, 50, 51, 60-62, 65, 82, 105-106, 

125-127, 134-136, 156, 181, 190-191, 198-203, 237-241, 275-277, 300, 368-372, 385-386, 394, 

422-424, 477-479, 494-496, 498, 506-508 изложить в следующей редакции: 

 
36 Администрация Казачинского района 009       61 337 147,44 

37 Общегосударственные вопросы 009 0100     33 476 156,59 

44 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

009 0104     19 975 837,23 

50 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0104 8100000000   19 526 488,23 

51 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009 0104 8110000000   19 526 488,23 

60 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0104 8110080210   18 535 201,23 

61 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

009 0104 8110080210 100 13 141 895,35 

62 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

009 0104 8110080210 120 13 141 895,35 

65 Иные бюджетные ассигнования 009 0104 8110080210 800 658 698,88 

82 Другие общегосударственные вопросы 009 0113     12 216 032,36 

105 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0113 8100000000   10 398 932,36 

106 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009  0113 8110000000   10 398 932,36 

125 Создание резерва финансовых средств 

для обеспечения софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0113 8110080700   502 214,44 



126 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 8110080700 800 502 214,44 

127 Резервные средства 009 0113 8110080700 870 502 214,44 

134 Расходы, связанные с исполнением 

исполнительного документа, судебных 

актов по администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

009 0113 8110080880   92 217,92 

135 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 8110080880 800 92 217,92 

136 Исполнение судебных актов 009 0113 8110080880 830 58 989,00 

156 Национальная экономика 009 0400     18 906 636,85 

181 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

009 0412     7 000 526,85 

190 Муниципальная программа 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

009 0412 0800000000   6 397 296,85 

191 Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан" 

009 0412 0820000000   6 397 296,85 

198 Подготовка генеральных планов 

городских и сельских поселений, 

разработка проектов планировки и 

межевания земельных участков для 

жилищного строительства, 

формирование и постановка земельных 

участков на кадастровый учет за счет 

средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

009 0412 08200S4660   114 480,00 

199 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0412 08200S4660 200 114 480,00 

200 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0412 08200S4660 240 114 480,00 

201 Актуализация документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

муниципальных образований  за счет 

средств районного бюджета в рамках 

009 0412 08200S5910   196 116,85 



подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

202 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0412 08200S5910 200 196 116,85 

203 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0412 08200S5910 240 196 116,85 

237 Отдел культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации Казачинского района 

062       52 428 142,00 

238 Образование 062 0700     10 042 265,00 

239 Общее образование 062 0702     8 418 872,00 

240 Муниципальная программа 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

062 0702 0100000000   8 418 872,00 

241 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования"  

062 0702 0130000000   8 418 872,00 

275 Культура, кинематография  062 0800     41 556 877,00 

276 Культура 062 0801     36 830 738,00 

277 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

062 0801 0400000000   36 830 738,00 

300 Подпрограмма "Поддержка искусства и 

народного творчества" 

062 0801 0420000000   26 170 289,00 

368 Отдел образования администрации 

Казачинского района 

771       290 760 379,00 

369 Образование 771 0700     280 704 479,00 

370 Дошкольное образование 771 0701     54 989 472,00 

371 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0701 0100000000   54 989 472,00 

372 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

771 0701 0110000000   54 989 472,00 

385 Общее образование 771 0702     202 103 891,00 

386 Муниципальная программа 771 0702 0100000000   202 101 097,00 



Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

394 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

771 0702 0120000000   188 797 160,00 

422 Проведение капитального ремонта 

спортивных залов школ, расположенных 

в сельской местности, для создания 

условий для занятий физической 

культурой и спортом  за счет средств 

районного бюджета, в рамках 

подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной 

программы "Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0702 01200S0970   26 096,00 

423 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0702 01200S0970 200 26 096,00 

424 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0702 01200S0970 240 26 096,00 

477 Другие вопросы в области образования 771 0709     21 409 463,00 

478 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0709 0100000000   21 389 463,00 

479 Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия в области 

образования" 

771 0709 0150000000   21 389 463,00 

494 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0709 0150080210 200 1 366 907,00 

495 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0709 0150080210 240 1 366 907,00 

496 Иные бюджетные ассигнования 771 0709 0150080210 800 70 102,00 

498 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

771 0709 0150080210 850 2 502,25 

506 Осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на создание безопасных и 

комфортных условий 

функционирования объектов 

муниципальной собственности, развитие 

муниципальных учреждений за счет 

средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

771 0709 01500S7460   18 195,00 



реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия в области 

образования» муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского 

района" 

507 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0709 01500S7460 200 18 195,00 

508 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0709 01500S7460 240 18 195,00 

 

1.4. В приложении № 8 к Решению после строки 65 дополнить строкой 65.1,  после 

строки 136 дополнить строкой 136.1, после строки 250 дополнить строками 250.1, 250.2, 

250.3,  после строки 315 дополнить строками 315.1, 315.2, 315.3, после строки 384 

дополнить строками 384.1, 384.2, 384.3, после строки 430 дополнить строками 430.1, 

430.2, 430.3 следующего содержания: 

 
65,1 Исполнение судебных актов 009 0104 8110080210 830 474 698,88 

136.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 8110080880 850 33 228,92 

250.1 Приобретение оборудования и 

инвентаря для оснащения центров 

тестирования по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) за счет средств 

районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дополнительного образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

062 0702 01300S4040   35 000,00 

250.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

062 0702 01300S4040 600 35 000,00 

250.3 Субсидии бюджетным учреждениям 062 0702 01300S4040 610 35 000,00 

315.1 Реализация социокультурных проектов 

муниципальными учреждениями 

культуры и образовательными 

организациями в области культуры за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы"Поддержка 

искусства и народного 

творчества"муниципальной программы 

Казачинского района"Развитие культуры 

062 0801 04200S4810   2 530,00 



и туризма" 

315.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

062 0801 04200S4810 600 2 530,00 

315.3 Субсидии бюджетным учреждениям 062 0801 04200S4810 610 2 530,00 

384.1 Осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на создание безопасных и 

комфортных условий функционирования 

объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0701 01100S7460   4 405,00 

384.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

771 0701 01100S7460 600 4 405,00 

384.3 Субсидии бюджетным учреждениям 771 0701 01100S7460 610 4 405,00 

430.1 Осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на создание безопасных и 

комфортных условий функционирования 

объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского 

района" 

771 0702 

01200S7460 

  1 500,00 

430.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

771 0702 

01200S7460 

600 1 500,00 

430.3 Субсидии бюджетным учреждениям 771 0702 01200S7460 610 1 500,00 

 

            1.5. В приложении № 10 к Решению строки 1, 2, 39-44, 95-99, 110, 170, 195-199, 

203-205, 219-223, 299, 336, 487, 514, 530-539, 654-655, 694-698,703, 725-729, 740-744,  

изложить в следующей редакции: 

 
1 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0100000000     299 156 457,00 

2 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

0110000000     62 570 512,00 



39 Осуществление (возмещение) 

расходов, направленных на создание 

безопасных и комфортных условий 

функционирования объектов 

муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений 

за счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

01100S7460     4 405,00 

40 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

01100S7460 600   4 405,00 

41 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S7460 610   4 405,00 

42 Образование 01100S7460 610 0700 4 405,00 

43 Дошкольное образование 01100S7460 610 0701 4 405,00 

44 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0120000000     197 834 560,00 

95 Проведение капитального ремонта 

спортивных залов школ, 

расположенных в сельской местности, 

для создания условий для занятий 

физической культурой и спортом  за 

счет средств районного бюджета, в 

рамках подпрограммы "Развитие 

общего образования" муниципальной 

программы "Развитие образования 

Казачинского района" 

01200S0970     26 096,00 

96 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S0970 200   26 096,00 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S0970 240   26 096,00 

98 Образование 01200S0970 240 0700 26 096,00 

99 Общее образование 01200S0970 240 0702 26 096,00 

110 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования"  

0130000000     15 160 269,00 

170 Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

0150000000     21 389 463,00 



области образования" 

195 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0150080210 200   1 366 907,00 

196 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0150080210 240   1 366 907,00 

197 Образование 0150080210 240 0700 1 366 907,00 

198 Другие вопросы в области 

образования 

0150080210 240 0709 1 366 907,00 

199 Иные бюджетные ассигнования 0150080210 800   70 102,00 

203 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0150080210 850   2 502,25 

204 Образование 0150080210 850 0700 2 502,25 

205 Другие вопросы в области 

образования 

0150080210 850 0709 2 502,25 

219 Осуществление (возмещение) 

расходов, направленных на создание 

безопасных и комфортных условий 

функционирования объектов 

муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений 

за счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования» муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского 

района" 

01500S7460     18 195,00 

220 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01500S7460 200   18 195,00 

221 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01500S7460 240   18 195,00 

222 Образование 01500S7460 240 0700 18 195,00 

223 Другие вопросы в области 

образования 

01500S7460 240 0709 18 195,00 

299 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

0400000000     42 033 326,00 



336 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного творчества" 

0420000000     26 170 289,00 

487 Муниципальная программа 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

0800000000     18 704 396,85 

514 Подпрограмма "Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

Казачинского района" 

0820000000     8 147 296,85 

530 Подготовка генеральных планов 

городских и сельских поселений,  

разработка проектов планировки и 

межевания земельных участков для 

жилищного строительства, 

формирование и постановка 

земельных участков на кадастровый 

учет за счет средств районного 

бюджета в рамках подпрограммы 

"Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

граждан" муниципальной программы 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

08200S4660     114 480,00 

531 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08200S4660 200   114 480,00 

532 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08200S4660 240   114 480,00 

533 Национальная экономика 08200S4660 240 0400 114 480,00 

534 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

08200S4660 240 0412 114 480,00 

535 Актуализация документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

муниципальных образований  за счет 

средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

08200S5910     196 116,85 



536 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08200S5910 200   196 116,85 

537 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08200S5910 240   196 116,85 

538 Национальная экономика 08200S5910 240 0400 196 116,85 

539 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

08200S5910 240 0412 196 116,85 

654 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8100000000     31 389 243,59 

655 Функционирование администрации 

Казачинского района 

8110000000     30 226 920,59 

694 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110080210     18 535 201,23 

695 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

8110080210 100   13 141 895,35 

696 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8110080210 120   13 141 895,35 

697 Общегосударственные вопросы 8110080210 120 0100 13 141 895,35 

698 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110080210 120 0104 13 141 895,35 

703 Иные бюджетные ассигнования 8110080210 800   658 698,88 

725 Создание резерва финансовых средств 

для обеспечения софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по 

администрации Казачинского района в 

рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

8110080700     502 214,44 



самоуправления 

726 Иные бюджетные ассигнования 8110080700 800   502 214,44 

727 Резервные средства 8110080700 870   502 214,44 

728 Общегосударственные вопросы 8110080700 870 0100 502 214,44 

729 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080700 870 0113 502 214,44 

740 Расходы, связанные с исполнением 

исполнительного документа, 

судебных актов по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110080880     92 217,92 

741 Иные бюджетные ассигнования 8110080880 800   92 217,92 

742 Исполнение судебных актов 8110080880 830   58 989,00 

743 Общегосударственные вопросы 8110080880 830 0100 58 989,00 

744 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080880 830 0113 58 989,00 

 

1.6. В приложении № 10 к Решению после строки 109 дополнить строками 109.1, 

109.2, 109.3, 109.4, 109.5, после строки 130 дополнить строками 130.1, 130.2, 130.3, 130.4, 

130.5, после строки 361 дополнить строками 361.1, 361.2, 361.3, 361.4, 361.5, после строки 

703 дополнить строками 703.1, 703.2, 703.3, после строки 744 дополнить строками 744.1, 

744.2, 744.3  следующего содержания: 

 
109.1 Осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на создание безопасных и 

комфортных условий функционирования 

объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за счет 

средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие общего образования" 

муниципальной программы Казачинского 

района "Развитие образования Казачинского 

района" 

01200S7460     1 500,00 

109.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01200S7460 600   1 500,00 

109.3 Субсидии бюджетным учреждениям 01200S7460 610   1 500,00 

109.4 Образование 01200S7460 610 0700 1 500,00 

109.5 Общее образование 01200S7460 610 0702 1 500,00 

130.1 Приобретение оборудования и инвентаря для 

оснащения центров тестирования по 

выполнению нормативов испытаний (тестов) 

01300S4040     35 000,00 



Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) за 

счет средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие дополнительного 

образования" муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие образования 

Казачинского района" 

130.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01300S4040 600   35 000,00 

130.3 Субсидии бюджетным учреждениям 01300S4040 610   35 000,00 

130.4 Образование 01300S4040 610 0700 35 000,00 

130.5 Общее образование 01300S4040 610 0702 35 000,00 

361.1 Реализация социокультурных проектов 

муниципальными учреждениями культуры и 

образовательными организациями в области 

культуры за счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы"Поддержка искусства и 

народного творчества"муниципальной 

программы Казачинского района"Развитие 

культуры и туризма" 

04200S4810     2 530,00 

361.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04200S4810 600   2 530,00 

361.3 Субсидии бюджетным учреждениям 04200S4810 610   2 530,00 

361.4 Культура, кинематография  04200S4810 610 0800 2 530,00 

361.5 Культура 04200S4810 610 0801 2 530,00 

703.1 Исполнение судебных актов 8110080210 830   474 698,88 

703.2 Общегосударственные вопросы 8110080210 830 0100 474 698,88 

703.3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

8110080210 830 0104 474 698,88 

744.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110080880 850   33 228,92 

744.2 Общегосударственные вопросы 8110080880 850 0100 33 228,92 

744.3 Другие общегосударственные вопросы 8110080880 850 0113 33 228,92 

 

           1.7. В приложении № 12 к Решению строки 1, 21, 27,28, 37-39, 42, 89, 112-113, 132-

134, 141-143, 180, 215, 224-225, 232-237, 274-277, 290-294, 302, 330-332, 339, 408-410,425-

427, 429, 437-439, 448-450, 473 изложить в следующей редакции: 

 



1 Общегосударственные вопросы 0100     43 704 219,52 

21 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     19 975 837,23 

27 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8100000000   19 526 488,23 

28 Функционирование администрации 

Казачинского района 

0104 8110000000   19 526 488,23 

37 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8110080210   18 535 201,23 

38 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0104 8110080210 100 13 141 895,35 

39 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 8110080210 120 13 141 895,35 

42 Иные бюджетные ассигнования 0104 8110080210 800 658 698,88 

89 Другие общегосударственные вопросы 0113     12 249 432,36 

112 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0113 8100000000   10 432 332,36 

113 Функционирование администрации 

Казачинского района 

0113 8110000000   10 398 932,36 

132 Создание резерва финансовых средств 

для обеспечения софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

0113 8110080700   502 214,44 

133 Иные бюджетные ассигнования 0113 8110080700 800 502 214,44 

134 Резервные средства 0113 8110080700 870 502 214,44 

141 Расходы связанные с исполнением 

исполнительного документа, судебных 

актов по администрации Казачинского 

0113 8110080880   92 217,92 



района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

142 Иные бюджетные ассигнования 0113 8110080880 800 92 217,92 

143 Исполнение судебных актов 0113 8110080880 830 58 989,00 

180 Национальная экономика 0400     28 675 736,85 

215 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     7 000 526,85 

224 Муниципальная программа Казачинского 

района "Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

0412 0800000000   6 397 296,85 

225 Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан" 

0412 0820000000   6 397 296,85 

232 Подготовка генеральных планов 

городских и сельских поселений, 

разработка проектов планировки и 

межевания земельных участков для 

жилищного строительства, 

формирование и постановка земельных 

участков на кадастровый учет за счет 

средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

0412 08200S4660   114 480,00 

233 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 08200S4660 200 114 480,00 

234 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 08200S4660 240 114 480,00 

235 Актуализация документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

муниципальных образований  за счет 

средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

0412 08200S5910   196 116,85 



236 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 08200S5910 200 196 116,85 

237 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 08200S5910 240 196 116,85 

274 Образование 0700     290 746 744,00 

275 Дошкольное образование 0701     54 989 472,00 

276 Муниципальная программа Казачинского 

района "Развитие образования 

Казачинского района" 

0701 0100000000   54 989 472,00 

277 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

0701 0110000000   54 989 472,00 

290 Осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на создание безопасных и 

комфортных условий функционирования 

объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0701 01100S7460   4 405,00 

291 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 01100S7460 600 4 405,00 

292 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01100S7460 610 4 405,00 

293 Общее образование 0702     210 522 763,00 

294 Муниципальная программа Казачинского 

района «Развитие образования 

Казачинского района» 

0702 0100000000   210 519 969,00 

302 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0702 0120000000   188 797 160,00 

330 Проведение капитального ремонта 

спортивных залов школ, расположенных 

в сельской местности, для создания 

условий для занятий физической 

культурой и спортом  за счет средств 

районного бюджета, в рамках 

подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной программы 

"Развитие образования Казачинского 

района" 

0702 01200S0970  26 096,00 



331 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 01200S0970 200 26 096,00 

332 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 01200S0970 240 26 096,00 

339 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования"  

0702 0130000000   15 160 269,00 

408 Другие вопросы в области образования 0709     21 409 463,00 

409 Муниципальная программа Казачинского 

района "Развитие образования 

Казачинского района" 

0709 0100000000   21 389 463,00 

410 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

0709 0150000000   21 389 463,00 

425 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0150080210 200 1 366 907,00 

426 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0150080210 240 1 366 907,00 

427 Иные бюджетные ассигнования 0709 0150080210 800 70 102,00 

429 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0150080210 850 2 502,25 

437 Осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на создание безопасных и 

комфортных условий функционирования 

объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области 

образования» муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0709 01500S7460   18 195,00 

438 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 01500S7460 200 18 195,00 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 01500S7460 240 18 195,00 

448 Культура, кинематография  0800     41 556 877,00 

449 Культура 0801     36 830 738,00 



450 Муниципальная программа Казачинского 

района "Развитие культуры и туризма" 

0801 0400000000   36 830 738,00 

473 Подпрограмма "Поддержка искусства и 

народного творчества" 

0801 0420000000   26 170 289,00 

 

1.8. В приложении № 12 к Решению после строки 42 дополнить строкой 42.1, после 

строки 143 дополнить строкой 143.1,  после строки 338 дополнить строками 338.1, 338.2, 

338.3, после строки 351 дополнить строками 351.1, 351.2, 351.3, после строки 488 

дополнить строками 488.1, 488.2, 488.3 следующего содержания: 

 
42.1 Исполнение судебных актов 0104 8110080210 830 474 698,88 

143.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8110080880 850 33 228,92 

338.1 Осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на создание безопасных и 

комфортных условий функционирования 

объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского 

района" 

0702 

01200S7460 

  1 500,00 

338.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 

01200S7460 

600 1 500,00 

338.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01200S7460 610 1 500,00 

351.1 Приобретение оборудования и инвентаря 

для оснащения центров тестирования по 

выполнению нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) за счет средств 

районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дополнительного образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0702 01300S4040   35 000,00 

351.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 01300S4040 600 35 000,00 

351.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01300S4040 610 35 000,00 

488.1 Реализация социокультурных проектов 

муниципальными учреждениями 

культуры и образовательными 

0801 04200S4810   2 530,00 



организациями в области культуры за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы"Поддержка 

искусства и народного 

творчества"муниципальной программы 

Казачинского района"Развитие культуры 

и туризма" 

488.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 04200S4810 600 2 530,00 

488.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04200S4810 610 2 530,00 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

Председатель Казачинского                              Глава Казачинского района 

 районного Совета депутатов                                                           

 

 

____________ И.Н. Паскольный  _____________Ю.Е. Озерских 
 

 


